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 zبحران روز

کارلوس کی روش

حضور در سوپرجام

کارلوس کی روش در ایران است و چند روز دیگر سوپرجام باشگاه های 
کشور به میزبانی کرمان میان استقلال و نساجی برگزار خواهد شد. بعضی 
از بازیکنان استقلال روز شنبه اعتقاد داشتند که با توجه به تعداد زیاد 
ملی پوشان این تیم، خیلی دل شان می خواهد کارلوس کی روش هم به کرمان 
سفر کند و سوپرجام را از نزدیک ببیند چون چنین کاری باعث افزایش انگیزه 
بازیکنان جهت قهرمانی و به دست آوردن دل سرمربی تیم ملی خواهد شد.

کوین یامگا

اولین پنالتی زن استقلال

با توجه به تک بازی بودن سوپرجام، استقلالی ها باید منتظر پنالتی آخر 
بازی هم باشند. طبق برنامه ریزی کادرفنی استقلال، بازیکنان این تیم 
تمرین پنالتی می کنند. جدا از حسین حسینی، سایرین باید آماده حضور 
احتمالی در چنین فضایی شوند. گویا کوین یا مگا، مهدی مهدی پور، عارف 
غلامی و محمد محبی در زمره نفراتی هستند که اگر بازی چهارشنبه به 

پنالتی کشیده شود، طبق اولویت پشت توپ می ایستند.

وسلی ننکا

ماند و پول نقد گرفت

 باشگاه پرسپولیس طی روزهای گذشته با تأمین منابع ارزی مورد نیاز 
برای پرداخت به اعضای خارجی تیم توانست بخشی از قرارداد وحدت 
هنانوف و ولسلی ننکا که در تهران مانده را نقدی پرداخت کند. همچنین 
باشگاه قصد دارد پول اوسمار ویرا، پپه لوسادا، شیخ دیاباته و یورگن 
لوکادیا را نیز تا پایان هفته به حساب هایشان واریز کند تا همه اعضای 

تیم حدود ۴۰ درصد دریافتی داشته باشند.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

وصال روحانی
روزنامه نگار

در فاصله فقط 20 روز تا شروع جام 
جهانی بیست و دوم، ما چکاره ایم و در 

کجای هرم فوتبال دنیا نشسته ایم.
رنکینگ فیفا که هر ماه منتشر می شود، 
در شش ماه اخیر ما را هرگز از جمع 25 
تیم اول دنیا خارج نکرده و حتی یکی دو 
ماه به رتبه های بیست و یک و بیستم 
هم چنگ زده ایم که دستاورد بزرگی 
است. اما آیا تدارکات مان برای شرکت در 
بزرگترین آوردگاه فوتبال جهان در سطح 
همین رده ها و رتبه هاست؟ صرفنظر از 
هر چه که کارلوس کی روش براساس 
دانش و تجربه اش برای فوتبال ما انجام 
تدارکات  و  تمهیدات  سایر  می دهد، 
ما و بواقع آن چه فدراسیون فوتبال 
در پیشواز جام جهانی 2022 به انجام 
می رساند، در همان حدی نیست که به 
آن نیازمندیم. این در حالی است که یکی 
از استدلال های اصلی لزوم بازگرداندن 
پست ریاست فدراسیون به مهدی تاج 
این بود که او این گونه کارها را بیشتر و 
بهتر از سایرین بلد است و می داند که با 
کدام روابط و تعامل ها باید به قالب ها و 
اندازه های حضوری موفق در جام جهانی 
رسید. انتخاب نیکاراگوئه که هیچ جایگاه 
و اعتباری در فوتبال جهان ندارد، به عنوان 

آخرین حریف تدارکاتی یوزها نشان 
می دهد تاج هم نتوانسته است در این 
زمینه قدم های لازم را بردارد و چاله های 

بزرگ موجود را پر کند.
 

کمترین بهره های قابل اکتساب
تدارکاتی  حریفان  انتخاب  از  بدتر 
غیرمفید و ناهمگون برای تیم ملی 
و  مسأله فقدان فضای جام جهانی 
ملزومات و نشانه های آن در جامعه 
فوتبال ما در فاصله کمتر از سه هفته 
تا شروع رقابت های قطر است. مشکل 
فقط از کم کاری احتمالی رسانه ها بر 
نمی خیزد و فدراسیون و سایر ارکان 
فوتبال ما نیز به گونه ای عمل نمی کنند 
که بنظر برسد در یک قدمی مهم ترین 
تورنمنت فوتبال جهان قرار داریم و همه 
تلاش ها و رفت و آمدها و اقدامات باید 

در این راستا انجام پذیرد.
درست است که در اکثر کشور های دیگر 
جهان مسابقات لیگ تا حدود 20 آبان 
ادامه می یابد و بنابراین فقط 10 روز قبل 
از شروع جام جهانی وارد این مقوله و 
مباحث آن می شوند ولی ما هم که دو 
هفته پیش از آنها لیگ خود را متوقف 
کرده ایم، بهره لازم را از وقت اضافه ای که 
از این طریق حاصل آمده، نبرده ایم. این 
که مراحل و مراتب ریکاوری ملی پوشان 
حاضر در لیگ ایران توسط سرمربی 
پرتغالی یوزها در محل کمپ تیم ملی 
مدیریت و اجرایی شود، شاید کمترین 
بهره قابل اکتساب برای این زمان اضافه 
حاصله باشد و تمرین مشترک آنها و 
همچنین تعدادی از نفرات تیم ملی 
جوانان در روزهای اخیر هم بیش از آن 
که کمکی به تیم ملی بزرگسالان باشد، 
حرکتی حمایتی برای جوان ترها است 
که با هدایت صمد مرفاوی باید در دوره 
نهایی پیکارهای قهرمانی آسیا در این رده 
سنی حضور به هم رسانند. این واقعیت 
زمانی بیشتر چهره نشان می دهد که به 
یاد آوریم لژیونرهای ما در اروپا به سبب 
پایان دیرهنگام لیگ های این قاره زودتر 
از 20 تا 23 آبان قادر به بازگشت به تهران 
نخواهند بود و این همان تاریخی است 
که یوزها راهی قطر می شوند تا حضور در 
محل برگزاری جام جهانی را تجربه کنند 

و برای سه دیدار خود در مرحله گروهی 
این رقابتها در مدار لازم فکری و شرایط 

ضروری جسمانی قرار گیرند.

 در یک چشم به هم زدن
این استدلال که اکثر رقبای ما نیز با 
نداشتن مقدمات لازم و با تدارکاتی ناکافی 
به قطر می آیند، وجود شرایطی مشابه را 
در اردوگاه ما توجیه نمی کند زیرا آنها به 
طور تمام و کمال صاحب خصایل فوتبال 
حرفه ای هستند و امتحانات خود را قبلاً 
پس داده اند و چون از درون پیشرفته ترین 
لیگ ها ترخیص شده و به جام جهانی 
آمده اند، پایه های کارشان جور است و به 
مقدمه چینی وسیعی برای قرار گرفتن در 
فاز حضور در جام جهانی محتاج نیستند. 
کی روش به وجود چنین چیزی نزد شماری 
از نفرات تیم ملی و بواقع ملی پوشان مقیم 
وطن معتقد نیست و به همین خاطر 
است که همیشه خواستار وقتی بیشتر 
و اردوهایی افزون تر برای آماده تر شدن 
شاگردانش بوده است. امسال نه تنها 
مهلت درخواستی او برای این مهم بیشتر 
نشده بلکه به سبب انتقال جام جهانی از 
زمان معمول آن )خرداد و تیر( به زمانی 
غیر معمول )آبان و آذر( و جریان داشتن 
پیکارهای مفصل باشگاهی در سطح 
داخلی و قاره ای، زمانی اندک تر از گذشته 
برای آماده سازی و هماهنگ کردن نفرات 
در اختیار او گذاشته شده است. بواقع 
با یک چشم به هم زدن و فقط با چند 
روز تمرین در شهر دوحه، کی روش باید 
تیمش را در بازی اول خود در جام جهانی 
امسال روبه روی رقیبی همچون انگلیس 
قرار بدهد که این در روز 30 آبان خواهد 
بود. نتیجه این دیدار غیر قابل پیش بینی 
است زیرا »سه شیر ها« هم اوضاع 
مساعدی در سال جاری نداشته و نتایج 
بسیار بدی گرفته اند اما طی دو مقطع 
زمامداری کی روش در اردوگاه »یوزها« 
که از شروع مقطع دوم آن فقط دو ماه 
می گذرد، هیچگاه تدارکات و طول مدت 
کار این مربی با شاگردانش این قدر اندک 
نبوده که این مرتبه به چشم می بینیم و 
بعید است که این فرایند به نحوی از انحا 
بر حضور ما در این پیکارها اثر نگذارد و 

برخی خسران ها را ایجاد نکند.

از تنهایی »کی روش« تا دیر آمدن لژیونرها

این فضای جام جهانی نیست

تاج و نبی در تمرین تیم ملی

تلاش فدراسیون برای حل مشکل دو مدافع تیم ملی

درست است که در اکثر 
کشور های دیگر جهان 
مسابقات لیگ تا حدود 

20 آبان ادامه می یابد 
و بنابراین فقط 10 

روز قبل از شروع جام 
جهانی وارد این مقوله 

و مباحث آن می شوند 
ولی ما هم که دو 

هفته پیش از آنها 
لیگ خود را متوقف 

کرده ایم، بهره لازم را 
از وقت اضافه ای که 
از این طریق حاصل 

آمده، نبرده ایم

راه روشن و تاریک 
محمد محبی

محمد محبی در بازی های اول خود 
در لیگ بیست  و دوم ندرخشید 
ولی با جا افتادن تدریجی در ترکیب 
استقلال یکی از بهترین های این 
تیم در هفته های اخیر بوده و با فن 
و هنر بالایش فرصت سازی های 
زیاد و جالبی را در راه گلزنی 
یارانش پدید آورده است. این در 
حالی است که شایعات مربوط به 
بازگشت احتمالی و اجباری او به 
سانتاکلارای پرتغال بر سر زبان ها 
است و این احتمال زمانی تحقق 
خواهد یافت که آبی ها نتوانند 
پولی را که باید بابت انتقال موقتی 
این هافبک تهاجمی تیزهوش به 
طرف پرتغالی بپردازند، جور و ارائه 
کنند که البته تاکنون نتوانسته اند. 
این مسأله قطعاً باید مورد توجه 
علی فتح الله زاده قرار گیرد که 
یک بار دیگر به مدیرعاملی 
آبی های تهران منصوب شده 
است. حاجی فتح الله در حالی 
صحبت از خریداری لیونل مسی 
افسانه ای – البته بعد از 37 ساله 
شدن وی – می کند که هزینه 
عاجل تر و کار ضروری تر پیش 
روی او پرداخت رقم توافق شده با 
سانتاکلارا در راه از دست ندادن 
محبی است. محبی چهار سال 
پیش که در تیم سپاهان عضویت 
داشت با بازی های انفجاری و 
موفق اش چشم ها را متوجه خود 
کرد و مارک ویلموتس، سرمربی 
وقت تیم ملی ایران را هم به 
دعوت خود به اردوی تیم ملی 
واداشت و به بازیکن ثابت این 
تیم در شماری از مسابقات آن 
ایام تبدیل شد. او وقتی که دراگان 
اسکوچیچ هم زمامدار این تیم 
شد، چند بار دیگر در صف دعوت 
شده های تیم ملی جای گرفت و 
بر تعداد بازی های ملی خود افزود 
اما وقتی این مربی کروات دست 
به انتخاب نفرات مورد نظرش 
برای حساس ترین دیدارهای 
مرحله نهایی انتخابی جام جهانی 
بیست ودوم زد، بتدریج حضور او 
رو به کاهش رفت و رنگ و نمای 
وی کمتر شد. محبی در یک سال 
آخر حاکمیت اسکوچیچ در تیم 
ملی به کلی از جمع ملی پوشان 
کنار گذاشته شد و تحت الشعاع 
سایر لژیونرهای تیم ملی قرار 
گرفت که بیشتر به سیستم و 
روش کار اسکوچیچ می خوردند 
و مجرب تر از او بودند و به تبع 
آن فزون تر از محبی دعوت و در 
میدان مسابقات ظاهر می شدند.

نمایش بسیار خوب محبی در 
دیدارهای اخیر آبی های تهرانی 
نشانگر این است که او گرد و 
غبارهای گذشته را از خود زدوده و 
دوباره اوج گرفته است ولی با اینکه 
کارلوس کی روش در شروع دومین 
مقطع زمامداری اش در تیم ملی 
از محبی هم غافل نمانده اما این 
مهاجم آزاد که در هر دو جناح 
راست و چپ قادر به سرویس دهی 
به تیم خود و بسیار پر تحرک 
است، برای جای گرفتن در جمع 
مسافران قطر به چیزهایی فراتر از 
نمایش های خوب اخیرش محتاج 
است. سرمربی پرتغالی تیم ملی 
ایران براساس تغییراتی که بعد 
از رواج کرونا در قواعد فوتبال به 
وجود آمد و اجازه پنج تعویض را 
در هر مسابقه به تیم ها می دهد 
)به جای سه تعویض در گذشته( 
می تواند 26 بازیکن را به جام جهانی 
بیست و دوم ببرد اما با  وجود 
این حسن و موقعیت تازه هم 
محبی باید از سدهای بلند و از 
مقابل رقبا و کاندیداهای دیگری 
عبور کند که هر یک شایسته اند و 
سوداهایی را در سر دارند. بواقع 
راه پیش روی محبی همان قدر 
روشن نشان می دهد که تاریک 
و امیدهای او همان قدر زیاد 

است که اندک و این لااقل 
وصف شرایط و جایگاه او 
در ارتباط با دیدارهای تیم 

ملی و آوردگاه قطر است.

پس از برگزاری جلسه تمرین صبح 
دیروز ملی پوشان فوتبال ایران 
روی چمن مرکز ملی فوتبال، 
بازیکنان تیم ملی عصر 
عه  مجمو ر  د شنبه  و د
تمرینی »پک« به تمرین 

پرداختند.
ت  به مد ین  تمر ین  ا
70 دقیقه و با نظارت 
کارلوس کی روش برگزار 
شد. مهدی تاج و مهدی 
محمدنبی، رئیس و نایب 
رئیس فدراسیون فوتبال 
نیز با حضور بر سر تمرین 
تیم ملی ضمن خسته نباشید 

به سرمربی تیم ملی، اعضای کادر 
فنی و بازیکنان دقایقی از تمرین 
دیروز ملی پوشان را از نزدیک نظاره و 
آخرین وضعیت آماده سازی تیم ملی 

را مورد بررسی قرار دادند.
 مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال 
در حاشیه تمرین دیروز تیم ملی با 
ابراز رضایت و خوشحالی از بازگشت 
کی روش به تیم ملی و شرایط فنی 
این تیم، گفت: می خواهیم بهترین 
نتیجه را در جام جهانی کسب کنیم.

رئیس فدراسیون فوتبال در جمع 
ملی پوشان با ابراز خوشحالی از 
حضور کارلوس کی روش در تیم ملی 
ایران اظهار کرد: من شرایط فنی 

تیم ملی را بسیار مثبت می بینم. 
تمرکز همه روی موفقیت تیم ملی 
است و جام جهانی برای همه اهمیت 
دارد. بهترین نتایج تاریخ جام جهانی 
را دور قبل کسب کردیم و امسال 
هم می خواهیم بهترین نتیجه تاریخ 
را کسب کنیم. به اینجا آمدیم که 
به شما خسته نباشید بگوییم. 
وظیفه مان است که هر روز بیاییم 
اما برای حمایت از تیم ملی کارهای 
زیادی در حال انجام است و مشغول 
این امور هستیم. امیدوارم موفق 

باشید.
در ادامه مهدی محمدنبی هم از 
تلاش های کادر فنی و بازیکنان تیم 

ملی قدردانی کرد و به اعضای تیم 
خسته نباشید گفت.

این در حالی است که کارلوس 
کی روش سرمربی تیم ملی بابت 
ماجرای رفتن شجاع خلیل زاده و 
کنعانی زادگان به قطر ناراحت است؛ 
کی روش در حاشیه تمرین در این 
خصوص با مهدی تاج صحبت کرد و 
آنها به کی روش اعلام کردند که تمام 
تلاش خود را برای حل مشکل این دو 
بازیکن انجام خواهند داد. کی روش 
برنامه ویژه ای برای آماده سازی 
تیم ملی در نظر دارد تا بتواند فاصله 
بازیکنان ایرانی با رقبای خود در جام 
جهانی را به حداقل برساند. کی روش 

با همین سبک و سیاق و برنامه دقیق 
توانست سطح بازیکنان ایران را برای 
جام جهانی 2018 روسیه بالا بکشد و 
نتیجه برنامه کی روش، نتایج خوب و 
عملکرد فوق العاده تیم ملی مقابل 
اسپانیا و پرتغال بود. حالا کی روش 
امیدوار است با همان تجربه بازیکنان 
را به سطحی از آمادگی برساند که 
مقابل انگلیس، ولز و امریکا نتایجی 
کسب کنیم که به مرحله حذفی و 
16 تیم برتر برسیم. اگر برنامه های 
کی روش درست اجرا شود، تیم ایران 
با ستاره هایی که در اختیار دارد، 
ظرفیت صعود از مرحله گروهی را 

دارد.


